rahibelerin Müslümanlar arasındaki hedef kitlesi ise Müslüman gruplardan biri olan Nusayriler

olmuştur
9
.

Fransız misyonerler Adana’da etkinliklerini arttırma çabası içinde idiler. Fransız Jésuites

Cemaati (Cizvit) bu kapsamda XIX. yüzyılın son çeyreğinde Adana’da çalışmalarda bulunmuş ve

şehirde iki okul açmıştır. Okullardan biri 1881-1882 (1299) yılında Sisli Mahallesinde, ikinci okul

ise 1891-1892 (1309) yılında Tüccaran Mahallesindeki Keçeciler Sokağında açılmıştır. Adnan

Şişman’ın belirttiğine göre bu cemaatin Adana’da bir manastır, bir kilise, bir kolej ve ayrıca başka

bir okul olmak üzere dört tane kuruluşu misyonerlik faaliyetleri kapsamında çalışmalarda

bulunmuştur.

okulların eğitiminin istenilen kalitede olmadığı ve lise kısmının faaliyetlerine son verildiği ifade

edilmişti. Yine 1900 yılında Adana’da 5 Amerikalı misyoner ve onlara yardım eden 22 kişi

bulunuyordu
33

.

Adana’da Tepebağ Mahallesinde bulunan Tüccaran Sokakta, ABD’li misyoner Montgomery’in

1883-1884 (1301) tarihinde açtığı Amerikan Kız Rüştiyesi, yatılı okul olarak eğitime başlamıştı.

Okulda 1903 yılında yatılı 100 öğrenci eğitim görüyordu. Burada eğitim gören öğrencilerin dini ve

mezhebi dağılımına bakıldığında gayrimüslimlerden (Protestan, Rum ve Ermeniler) müteşekkildi. Bu

baskı, Tüm İktisatçılar Birliği Yayınları,

Ankara, 1976, s. 59.
30Cezmi Yurtsever, Sadık Can, Nazan Arabacı, Neslihan İnci, Adana’da Cumhuriyet Öncesi ve Cumhuriyet Dönemi Eğitim,

Adana Valiliği Yayınları, Adana, 1998, s. 30.
31Özlem Karsandık, “Maarif Salnamelerine Göre Adana Sancağı’nda Eğitim Öğretim (H. 1316-1321/M.1898-1903)”,

Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü Araştırmaları Dergisi, c. 30, S.50, Ankara, s. 165.
32Ulutaş, s. 299.
33Çabuk, s.

1140.
54Güran, s. 135-140.
55Yurtsever, s. 130.
56Özlem Karsandık, Çağdaşlaşma Sürecinde Adana (1839-1876), Yayınlanmamış Doktora Tezi, Ankara Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 2012, s. 117.
57Özlem Karsandık, “Maarif Salnamelerine Göre Adana Sancağı’nda Eğitim Öğretim (H. 1316-1321/M.1898-1903)”,

s.165.
58Akbez’de Lazarist Mektebi, Şeyhli’de Peres Terappistes Ziraat Mektebi eğitim vermekteydi. Çabuk, s.74.